
令和６年度（第16回）北東北三県工業団体交流会開催要項 

あきた工業会 

１．目  的 

北東北三県の行政や工業関連企業者が一同に会して交流・ 産学官連携を図るとともに相互

理解を深め、新たなビジネスチャンスの創出を目的に開催します。 

 

２．主  催 

  あきた工業会 

 

３．共  催 

  一般社団法人青森県工業会、一般社団法人岩手県工業クラブ 

 

４．開催期日 

  令和６年１０月２３日（水） 

 

５．開催場所 

  秋田県秋田市「ホテルメトロポリタン秋田」（集合・懇親会） 

   （秋田市中通７丁目１－２ 電話:018-831-2223） 

  秋田県男鹿市「風と海の学校あきた」（施設見学）ほか ※詳細別紙 

 

６．日  程 

（１）集  合  １２：４５ ホテルメトロポリタン秋田正面入口前 

                ※集合後、貸切バスにて見学場所へ向かいます。 

（２）施設見学  ①１４：００～１５：３０ 風と海の学校あきた 

②１６：３０～１７：２０ ＡＯＷ風みらい館又はポートタワーセリオン 

 ※後ほど改めて視察希望先をお伺いいたします。希望者多数の場合は、 

事務局にて調整させていただく場合がございますがご了承願います。 

（３）交流懇親会 １８：００～２０：００ ホテルメトロポリタン秋田 ３階「ジュエル」  

 

７．会  費 

 （１）各団体負担金    ７０，０００円 

 （２）懇親会費1名につき １０，０００円（視察のみの参加は無料） 

    ※お手数ですが各団体にてお取りまとめをお願いいたします。 

     ※各団体負担金と併せて後日請求申し上げます。 

 

８．参加申込 

  令和６年９月２７日（金）までに所属団体あてお申込みください。 

 

９．備  考 

 （１）施設見学先までの往復は貸切バスを利用します。見学先①は、学校施設のため駐車場に限

りがあり、かつ、当日は学生が活動していることから、安全のためできるだけ貸切バスのご

利用をお願いします。 

 （２）宿泊をご希望の方は、各自でお手配くださるようお願いいたします。 


